
 

 
 
 
Decreto del Direttore n. 1113/2018 
Prot. n. 65360 del 28/11/2018 
Titolo III/13 

 
Oggetto: Conferimento per n. 2 (due) Borse senior per attività di ricerca dal 
titolo "Impresa 4.0 e Digital Transformation per le Pmi, progettare 
l'innovazione digitale” e per n. 8 (otto) Borse Junior per attività di ricerca dal 
titolo “Impresa 4.0 e Digital Transformation per le Pmi, analisi della maturità 
digitale” al’interno del Progetto “Impresa 4.0 e Digital Trasformation per le 
PMI di Venezia e Rovigo del Delta Lagunare – Training accompagnamento e 
mentoring,  Approvazione atti selezione pubblica. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca 
emanato con D.R. 300/20014 del 14/04/2014 e successive modifiche emanate con 
DR 399/2018 del 04/05/2018; 
VISTO: lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
emanato con D.R.151/int. del 23/12/1997 e s.m.i.;  
VISTO: il Decreto del Direttore n. 1000/2018 del 6/11/2018, che autorizza il Bando 
e la sua pubblicazione; 
VISTO: il Bando pubblicato con Decreto del Direttore n. 1003/2018 in data 
07/11/2018; 
CONSIDERATO: che in data 27/11/2018 si è riunita la Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto del Direttore n. 1104/2018 del 27/11/2018, così composta: 

 

 

Dott. Andrea Albarelli 

 

Presidente 

 

Prof. Andrea Torsello 

 

Componente 

 

Dott.Filippo Bergamasco 

 

Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

CONSIDERATO: che per le borsa di ricerca senior dal titolo “Impresa 4.0 e Digital 
Transformation per le Pmi, progettare l'innovazione digitale” sono pervenute n. 
3 (tre) domande e che per le borse di ricerca junior dal titolo “Impresa 4.0 e Digital 
Transformation per le Pmi, analisi della maturità digitale” sono pervenute n. 9 
(nove) domande; 

VISTI: i verbali della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO: che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del 
Regolamento  di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato 
la domanda attribuendo alle candidate un punteggio complessivo non superiore ai 
100 punti; 

VERIFICATA: la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di 
selezione; 

PRESO ATTO: che la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

    Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 
Direttore n. 1104/2018 del 27/11/2018, relativi alla selezione pubblica per  
l’assegnazione di n. 2 (due) Borse senior per attività di Ricerca dal titolo "Impresa 
4.0 e Digital Transformation per le Pmi, progettare l'innovazione digitale”, di € 
17.100 (diciasettemilacento/00), durata mesi 9 (nove) e per l’assegnazione di n. 8 
(otto) Borse junior per attività di Ricerca, di € 5.000 (cinquemila/00), dal titolo 
“Impresa 4.0 e Digital Transformation per le Pmi, analisi della maturità 
digitale”, durata mesi 9 (nove), all’interno del Progetto “Impresa 4.0 e Digital 
Trasformation per le PMI di Venezia e Rovigo del Delta Lagunare – Training 
accompagnamento e mentoring. 

Art. 2 

Visti gli atti, si riporta la graduatoria per le borse di ricerca senior dal titolo 
"Impresa 4.0 e Digital Transformation per le Pmi, progettare l'innovazione 
digitale”: 

 
1. Davide Girardini (60 punti) 
2. Matteo Carisi (50 punti) 
3. Federico Marcuzzi (40 punti) 

Art. 3 

Visti gli atti, si riporta la graduatoria per le borse di ricerca junior dal titolo “Impresa 
4.0 e Digital Transformation per le Pmi, analisi della maturità digitale”: 

 
1. Davide Girardini (punti 80) 
2. Marco Ciotola (punti 80) 
3. Fabio Rosada (punti 65) 
4. Giacomo Chiarot (punti 55) 
5. Yuliy Khlyebnikov (punti 55) 
6. Federico Marcuzzi (punti 50) 
7. Daniele Crosariol (punti 40) 
8. Riccardo Spolaor (punti 40) 
9. Andrea Giacomazzi (punti 40) 

          Art. 4 

L’erogazione delle 2 (due) borse senior di durata di mesi 9 (nove), del valore di € 
17.100,00 cadauna e delle 8 (otto) borse di durata di mesi 9 (nove) del valore di € 
5.000,00 cadauna, esenti IRPEF e non rilevanti IRAP, sarà erogata a rate 
bimestrali posticipate, seguendo le modalità indicate da contratto e saranno 
autorizzate con successive determinazioni dirigenziali. 

 
Il seguente Decreto, fin d’ora esecutivo, sarà portato a ratifica nella prima Giunta di 
Dipartimento utile. 
 

 
Venezia, 28 novembre 2018  
 
 
Il Direttore 

Prof. Antonio Marcomini 
 

 
  
 
                                           
   

  Allegato: 1 – Verbali Graduatoria 


